Midőn a nagy és híres Mohammed a hódító Bosznaor- 
szágot óriási birodalmához csatolta, akkor Mirnetbegoglu Mo
hammed béget mint első szandsákbéget ezen tartományba 
helyezte. A dicső ősöm akkori időben Kara Daud pasa fegy- 
vernöke volt, és vagy e pasáhozi rokonság vagy más viszony
ból a bosznai alajbégséget 50,000 akcse hübérrel megnyerte, 
és az arra vonatkozó beraat (okmány) még mai napig az én 
kezemban van. A mai korunk vezirségi rangjánál az akko 50 
ezres hübér sokkal előkelőbb volt. Az atyám saját szájából 
több ízben így hallám: „Én Bosznában KaraMalkocs alatt ki
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tüntetésre alkalmat nyertem és oly roppant zsákmányt kerí
tettem , hogy részemre mintegy 60,000 akcse esett. Az alaj- 
bégi hivatalra jutásomnak ez volt fö oka.“

A MUZEUM TÁRCÁJA.

HISTÓRIAI FORGÁCSOK.

— LI. Mármar os tói megye Békekötése a lengyel szélekkel 1616. — 
Nos Stephanus Bethlen de lktar Illustrissimi Domini Domini Princi
pis Transylvaniae etc. Consiliarius, Comitatuum Hunyadiensis et 
Maramorosiensis Comes , ac Supremus Arcis et Praesidii Husztiensis 
Capitaneus, Joannes Petrovay, Franciscus Ztoyka, Yice-Comites Co
mitatus Maramorosiensis, Stephanus Buday de Beolsse Salis' Camerae 
Bhonensis Praefectus, Quatuor Judices jurati ac tota Vniuersitas No
bilium, ac etiam plebeorum Incolarum antelati Comitatus Maramoro
siensis etc. Damus pro memoria per praesentes. Quod cum aliquot 
iam ab annis , nescitur quo primum Orto principio , causaque prima
ria, mutuam inter nos , Accolasque transalpinos, inhabitantes videli
cet Oppidi Wlodkouii , ac Villarum Stolpe Zate , Myszin , Kosmacz, 
Wierbiaz, Saporouiicze, Kloczeuii, inferioris Kamenae Lucza, Aropoluü 
Prokomozwa, Zaluczi, Przew, Popiesniky, Sopouii, Kuydanczy, Ispas, 
Knydanczidonow, Ivanoouiicze, et Tlumaz, caeterarumque possessio
num intra limites incliti Regni Poloniae (conterminarum videlicet no
strarum alpium) existentium , Velitationes, Ovium, aliorumque peco
rum depraedationes, rerum violentae ablationes, utrinque incursiones 
et excursiones, invicem agrorum et Villarum depopulationes, ac quod 
majus aliquando etiam incendia , humanaeque caedes exercitatae, per 
fas atque nefas fuere, quae, alpium usum, fructus, emolumenta , pro- 
uentuumque vtrinque perceptiones prohibuere, negotiationes, quaestu
ras interdixere , vtrinque securum aditum et transitum occlusere , iti
nera formidolosa effecere, quae non Christianos , verum paganos de
cebat exercere vicinos. Quales mutuae dissensiones, viarum interclu
siones, agrorum, pagorum direptiones, pecorum ablationes, incendii 
et homicidii patrationes ut in posterum penitus tollantur, vetusque et 
auita vicinorum amicitia, ac Vicinitas, ad mutuam , nostram et eorum 
accessionem, talem cum  ̂raedictis incolis, dictarum Villarum alia- 
rumque possessionum nobis Conterminarum, in finitimarum, dominis
que eorum terrestribus, uel possessoribus modernis, Magnificis vide
licet et Generosis Dominis Matthia Jablonowczky Vice-Capitaneo 
Colomiensi, Christophoro Roiizuyatouczky, Laurentio Wronouüczky
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et Joanne Pruskoüczky iniimus pacem et Concordiam, perpetuo foeli- 
cibus auspiciis duraturam. Quod nimirum a moderno die in posterum, 
nullae penitus vnquam injuriae a nobis, successoribusque nostris, 
ipsis inferentur. Via secura quibusuis transeuntibus , et huc venien
tibus praestabitur. Armenta, Oues et pecora cuiusuis generis , nec 
clam nec palam auferentur. Pascua montanea, Alpium vsus liber qui
busuis Conceditur, fractus et emolumenti perceptio, absque impe
dimento , ritu veteri permittitur. Negociatoribus et quaesturam exer
centibus, facultas huc veniendi, reuertendi, hic negotia sua exercendi, 
quouis diuertendi tuta similiter conceditur. Hac tamen interveniente 
Conditione , ut ipsi quoque et Successores s u i , Nos , nostrosque Suc
cessores , in praemissis omnibus , iuxta sponsionem eorum iam nobis 
datam , intacte Conseruare teneantur , non enim alioquin nos etiam 
obstringimur, his pactis adhaerere. Ad quae singula sancte et inuio- 
labiliter obserwanda nosmet ipsos obligamus et promittimus. Imo 
spondemus non transgressuros modo praemisso. Harum nostrarum 
Vigore et Testimonio literarum mediante. Datum in Oppido Zigeth, 
die Septima Mensis Martii : Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
decimo Septimo.